Condiciones nominales: Aire interior (frío) 27 °C TS / 19 °C TH. Aire exterior (frío) 35 °C TS / 24 °C TH. Aire interior (calor) 20 °C TS. Aire exterior (calor) 7 °C TS / 6 °C TH. (TS: Temperatura Seca; TH: Temperatura Húmeda).
Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso. Para obtener información detallada acerca de la ErP / el etiquetado energético, visita nuestras páginas www.aircon.panasonic.es o www.ptc.panasonic.eu.
Serie PACi NX
Kit Unidad interior Unidad exterior PVPR
Capacidad nominal SEER /
ηs,c 1)
SCOP /
ηs,h 1)
Dimensiones Peso Dimensiones Peso
Frigorífica Calorífica Al x An x Pr Al x An x Pr
kW kW mm kg mm kg €
Kit con CZ-RTC5B
1f
3,6 kW KIT-36PF3Z5 3,4 3,4 6,0 A+ 4,0 A+ S-3650PF3E 250 x 800 x 730 25 U-36PZ3E5 619 x 824 x 299 32 1.817
5,0 kW KIT-50PF3Z5 5,0 5,0 6,5 A++ 4,0 A+ S-3650PF3E 250 x 800 x 730 25 U-50PZ3E5 619 x 824 x 299 35 2.535
6,0 kW KIT-60PF3Z5 5,7 5,7 6,4 A++ 4,4 A+ S-6071PF3E 250 x 1 000 x 730 30 U-60PZ3E5A 695 x 875 x 320 42 2.575
7,1 kW KIT-71PF3Z5 6,8 6,8 6,0 A+ 4,1 A+ S-6071PF3E 250 x 1 000 x 730 30 U-71PZ3E5A 695 x 875 x 320 50 2.611
10,0 kW KIT-100PF3Z5 9,5 9,5 6,6 A++ 3,9 A S-1014PF3E 250 x 1 400 x 730 39 U-100PZ3E5 996 x 980 x 370 83 3.914
12,5 kW KIT-125PF3Z5 12,1 12,1 257,4% 142,6% S-1014PF3E 250 x 1 400 x 730 39 U-125PZ3E5 996 x 980 x 370 87 4.535
14,0 kW KIT-140PF3Z5 13,4 13,4 252,2% 140,6% S-1014PF3E 250 x 1 400 x 730 39 U-140PZ3E5 996 x 980 x 370 87 5.789
3f
10,0 kW KIT-100PF3Z8 9,5 9,5 6,5 A++ 3,9 A S-1014PF3E 250 x 1 400 x 730 39 U-100PZ3E8 996 x 980 x 370 83 4.178
12,5 kW KIT-125PF3Z8 12,1 12,1 256,2% 142,6% S-1014PF3E 250 x 1 400 x 730 39 U-125PZ3E8 996 x 980 x 370 87 4.849
14,0 kW KIT-140PF3Z8 13,4 13,4 251,4% 140,6% S-1014PF3E 250 x 1 400 x 730 39 U-140PZ3E8 996 x 980 x 370 87 6.163
Kit con CZ-RTC6
1f
3,6 kW KIT-36PF3Z5-6 3,4 3,4 6,0 A+ 4,0 A+ S-3650PF3E 250 x 800 x 730 25 U-36PZ3E5 619 x 824 x 299 32 1.817
5,0 kW KIT-50PF3Z5-6 5,0 5,0 6,5 A++ 4,0 A+ S-3650PF3E 250 x 800 x 730 25 U-50PZ3E5 619 x 824 x 299 35 2.535
6,0 kW KIT-60PF3Z5-6 5,7 5,7 6,4 A++ 4,4 A+ S-6071PF3E 250 x 1 000 x 730 30 U-60PZ3E5A 695 x 875 x 320 42 2.575
7,1 kW KIT-71PF3Z5-6 6,8 6,8 6,0 A+ 4,1 A+ S-6071PF3E 250 x 1 000 x 730 30 U-71PZ3E5A 695 x 875 x 320 50 2.611
10,0 kW KIT-100PF3Z5-6 9,5 9,5 6,6 A++ 3,9 A S-1014PF3E 250 x 1 400 x 730 39 U-100PZ3E5 996 x 980 x 370 83 3.914
12,5 kW KIT-125PF3Z5-6 12,1 12,1 257,4% 142,6% S-1014PF3E 250 x 1 400 x 730 39 U-125PZ3E5 996 x 980 x 370 87 4.535
14,0 kW KIT-140PF3Z5-6 13,4 13,4 252,2% 140,6% S-1014PF3E 250 x 1 400 x 730 39 U-140PZ3E5 996 x 980 x 370 87 5.789
3f
10,0 kW KIT-100PF3Z8-6 9,5 9,5 6,5 A++ 3,9 A S-1014PF3E 250 x 1 400 x 730 39 U-100PZ3E8 996 x 980 x 370 83 4.178
12,5 kW KIT-125PF3Z8-6 12,1 12,1 256,2% 142,6% S-1014PF3E 250 x 1 400 x 730 39 U-125PZ3E8 996 x 980 x 370 87 4.849
14,0 kW KIT-140PF3Z8-6 13,4 13,4 251,4% 140,6% S-1014PF3E 250 x 1 400 x 730 39 U-140PZ3E8 996 x 980 x 370 87 6.163
Kit con CZ-RTC6BLW
1f
3,6 kW KIT-36PF3Z5-6W 3,4 3,4 6,0 A+ 4,0 A+ S-3650PF3E 250 x 800 x 730 25 U-36PZ3E5 619 x 824 x 299 32 1.923
5,0 kW KIT-50PF3Z5-6W 5,0 5,0 6,5 A++ 4,0 A+ S-3650PF3E 250 x 800 x 730 25 U-50PZ3E5 619 x 824 x 299 35 2.641
6,0 kW KIT-60PF3Z5-6W 5,7 5,7 6,4 A++ 4,4 A+ S-6071PF3E 250 x 1 000 x 730 30 U-60PZ3E5A 695 x 875 x 320 42 2.681
7,1 kW KIT-71PF3Z5-6W 6,8 6,8 6,0 A+ 4,1 A+ S-6071PF3E 250 x 1 000 x 730 30 U-71PZ3E5A 695 x 875 x 320 50 2.717
10,0 kW KIT-100PF3Z5-6W 9,5 9,5 6,6 A++ 3,9 A S-1014PF3E 250 x 1 400 x 730 39 U-100PZ3E5 996 x 980 x 370 83 4.020
12,5 kW KIT-125PF3Z5-6W 12,1 12,1 257,4% 142,6% S-1014PF3E 250 x 1 400 x 730 39 U-125PZ3E5 996 x 980 x 370 87 4.641
14,0 kW KIT-140PF3Z5-6W 13,4 13,4 252,2% 140,6% S-1014PF3E 250 x 1 400 x 730 39 U-140PZ3E5 996 x 980 x 370 87 5.895
3f
10,0 kW KIT-100PF3Z8-6W 9,5 9,5 6,5 A++ 3,9 A S-1014PF3E 250 x 1 400 x 730 39 U-100PZ3E8 996 x 980 x 370 83 4.284
12,5 kW KIT-125PF3Z8-6W 12,1 12,1 256,2% 142,6% S-1014PF3E 250 x 1 400 x 730 39 U-125PZ3E8 996 x 980 x 370 87 4.955
14,0 kW KIT-140PF3Z8-6W 13,4 13,4 251,4% 140,6% S-1014PF3E 250 x 1 400 x 730 39 U-140PZ3E8 996 x 980 x 370 87 6.269
Serie PACi NX Standard unidad de conducto adaptable - PF3 · R32
Dos posibilidades de instalación (montaje en horizontal/vertical)
con elevada presión estática externa de 150 Pa. nanoe™ X
(Generator Mark 2). Rango de funcionamiento de hasta 43 °C en
modo frío y de hasta -15 °C en modo calor.
1) Escala de etiqueta energética de A+++ a D. Para los modelos de menos de 12 kW, el SEER y el SCOP se calculan en función de los valores del Reglamento Delegado (UE) n.º 626/2011. Para los modelos de
más de 12 kW, los valores ηs,c y ηs,h se calculan en función de la norma EN 14825. 2) Unidad exterior situada más abajo/unidad exterior situada más arriba.
Información sobre las tuberías
Kit kW 3,6 5,0 6,0 7,1 10,0 12,5 14,0
Diámetro de tuberías (líquido - gas) Pulg. 1/4 -
1/2
1/4 -
1/2
1/4 -
1/2
1/4 -
5/8
3/8 -
5/8
3/8 -
5/8
3/8 -
5/8
Rango de longitud de tubería m 3 ~ 15 3 ~ 20 3 ~ 40 3 ~ 40 5 ~ 50 5 ~ 50 5 ~ 50
Desnivel de altura (int./ext.) 2) m 15 / 15 15 / 15 15 / 30 20 / 30 15 / 30 15 / 30 15 / 30
Longitud precargada de la tubería m 7,5 7,5 30 30 30 30 30
Cantidad de gas adicional g/m 10 15 15 17 45 45 45
Información eléctrica (conexión eléctrica a unidad exterior)
Kit kW 3,6 5,0 6,0 7,1 10,0 12,5 14,0
Monofásica
Fusible recomendado A 20 20 25 25 35 40 40
Conexión int./ext. mm² 4 x 1,5 4 x 2,5
Trifásica
Fusible recomendado A — — — — 16 16 16
Conexión int./ext. mm² — — — — 4 x 2,5
47
GAMA COMERCIALÍNDICE GAMA COMERCIAL